МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

(пятнадцатое заседание второго созыва)

от  22октября  2010 года № 38

О рассмотрении протеста прокурора

Волосовского района Ленинградской

области «Об изменении ст.ст. 13, 55 Устава муниципального образования Сабское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 30.09.2010г №01-18/2010 «Об изменении ст.ст. 13,55 Устава МО Сабское сельское поселение» и в целях приведения Устава муниципального образования Сабское сельское поселение в соответствие федеральному законодательству, Совет депутатов Сабского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Признать протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 30.09.2010г №01-18/2010 «Об изменении ст.ст. 13,55 Устава муниципального образования Сабское сельское поселение»  полностью обоснованным.

2.  Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области :

-третье предложение пункта 1 статьи 13 Устава после слова «граждане» дополнить словами «Российской Федерации, достигшие  возраста 18 лет»;

-статью 55 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Избирательная комиссия поселения формируется в количестве шести членов с правом решающего голоса. Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.»

3.Вынести рассмотрение проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на публичные слушания.

4. Опубликовать настоящее  Решение в  районной газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение                                     Э.Б.Сельдерханов